
R O M Â N I A 

MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 
INSTITUŢIA PREFECTULUI - JUDEŢUL SUCEAVA 

O R D I N nr. r ^ f . d i n data de 
privind constituirea, la nivelul Instituţiei Prefectului-judeţul Suceava, a comisiei de evaluare şi 

inventariere a bunurilor primite cu titlu gratuit cu prilejul unor acţiuni de protocol în exercitarea 
mandatului sau a funcţiei publice 

PREFECTUL JUDEŢULUI SUCEAVA: 
Având în vedere: 

referatul nr. 5719/40/8 din 18.03.2022 al Compartimentului resurse umane din cadrul 
Serviciului financiar contabil, resurse umane şi administrativ; 
prevederile art. 2 alin. (1) din Legea nr. 251/2004 privind unele măsuri referitoare la 
bunurile primite cu titlu gratuit cu prilejul unor acţiuni de protocol în exercitarea 
mandatului sau a funcţiei; 
prevederile art. 3 din Anexa la Hotărârea Guvernului nr. 1126/2004 pentru aprobarea 
Regulamentului de punere în aplicare a Legii nr. 251/2004 privind unele măsuri 
referitoare la bunurile primite cu titlu gratuit cu prilejul unor acţiuni de protocol în 

^ exercitarea mandatului sau a funcţiei, 
în conformitate cu prevederile art. 275 alin. (1) şi (11) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările ulterioare, emite următorul: 

ORDIN: 

Art. 1. Se constituie, la nivelul Instituţiei Prefectului-judeţul Suceava, comisia de evaluare şi 
inventariere a bunurilor primite cu titlu gratuit cu prilejul unor acţiuni de protocol în exercitarea 
mandatului sau a funcţiei publice, după cum urmează: 

Preşedinte: Adqmnică Elena-Camelia Consilier în cadrul Serviciului verificarea legalităţii şi 
aplicării actelor normative - Biroul aplicarea actelor cu 
caracter reparatoriu şi aplicarea apostilei 

Membri: Cojocariu Şchiopu 
Roxana 

Consilier juridic în cadrul Serviciului verificarea 
legalităţii şi aplicării actelor normative - Biroul 
aplicarea actelor cu caracter reparatoriu şi aplicarea 
apostilei 

Mandiuc Alina Consilier în cadrul Compartimentului financiar contabil 
- Serviciul financiar contabil, resurse umane si 

' i 

administrativ 

Art. 2. Comisia îndeplineşte atribuţiile principale prevăzute de Legea nr. 251/2004 şi de 
Hotărârea Guvernului nr.1126/2004 pentru aprobarea Regulamentului de punere în aplicare a 
Legii nr. 251/2004 privind unele măsuri referitoare la bunurile primite cu titlu gratuit cu prilejul 
unor acţiuni de protocol în exercitarea mandatului sau a funcţiei. 

Document care conţine date cu caracter personal protejate de prevederile Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului 
privind protecţia persoanelor fizice în ceea ce priveşte prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera, circulaţie a acestor date şi de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecţia datelor) 



Art. 3. Cu data prezentului ordin se abrogă Ordinul nr. 276/12.11.2014 emis de prefectul 
judeţului Suceava. 

Art. 4. Compartimentul secretariat, informare, relaţii publice al Instituţiei Prefectului - judeţul 
Suceava va comunica celor interesaţi prevederile prezentului ordin. 

GliUHiim RUMÂNI 
INSTITUT!A PREFECTULUI - JUDEŢUL SUCEAVA 

JURIDIC, ti}NT£NCiO$ 

Document care conţine date cu caracter personal protejate de prevederile Regulamentului (UE) 2016/679 al Parlamentului European şi al Consiliului 
privind protecţia persoanelor fizice în ceea ce priveşte prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera, circulaţie a acestor date şi de abrogare a 
Directivei 95/46/CE (Regulamentul general privind protecţia datelor) 


